
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  

ДЕТСКИЙ САД  № 1 

«ЛАДУШКИ» 
ул. Пермская, 17,  город Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, 628617 

Телефоны: 45-69-29, 45-78-84, тел/факс (3466) 43-41-52, электронная почта:  mbdoу_ 17@mail..ru 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
от  16. 01. 2023  г.  № 29 

О подготовке   

к педагогическому совету № 3 

 

 

На основании годового плана  работы  МАДОУ  города Нижневартовска ДС №17 

на 2022 – 2023   учебный год. 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести педагогический совет в очном режиме в музыкальном зале  корпуса №1  

«Создание условий для здорового образа жизни детей с ОВЗ в системе образовательного 

процесса дошкольной организации через здоровьесбережение» 23.03. 2023 г. 

2. Утвердить план мероприятии педагогического совета  (Приложение 1) 

3. Педагогам: подготовить на контроль старшему воспитателю конспекты выступлений 

по заявленным темам, в срок до 19.02. 2023 г. 

4.Утвердить повестку педагогического совета № 3 (Приложение №2) 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий       Я.В. Полятыкина  

 

 

 

 

Исполнитель: 

Старший воспитатель Олексюк О.В.. 

 

mailto:17@mail..ru


Приложение №1  

к приказу № 29 от 16.01.2023 г. 

 

План мероприятий педагогического совета  

 «Создание условий для здорового образа жизни в системе образовательного процесса 

дошкольной организации через здоровьесбережение» 

 

№ ФИО  Тема выступления Сроки Форма 

исполнения 

1 Музыкальный 

руководитель 

Круглова Е.А. 

Консультация для педагогов 

«Использование коммуникативных 

танцев и игр для развития музыкально – 

ритмических движений у детей с 

нарушением зрения» 

до 

10.03.2023 

Представить в 

электронном виде. 

2 Инструктор по 

физической 

культуре 

Адзиева Н.А. 

Консультация для педагогов 

«Укрепление здоровья детей 

дошкольного возраста во время 

физкультурных занятий с 

использованием кинезиологических 

упражнений (нейрогимнастик)» 

до 

10.03.2023 

Представить в 

электронном виде. 

3 Воспитатель  

Веселоватская 

К.Г 

Проект по сохранению и укреплению 

здоровья детей среднего дошкольного 

возраста «Закаливание –первый шаг на 

пути к здоровью» 

23.03.2023 Презентация опыта 

работы в очном 

формате . 

4 Воспитате

ль 

Суворова 

О.Б. 

 

Опыт работы «Создание условий для 

зрительного восприятия у детей 

дошкольного возраста с нарушением 

зрения, через дидактические игры и 

упражнения» 

23.03.2023 Презентация опыта 

работы в очном 

формате. 

5 Инструкт

ор по 

физическо

й культуре 

Прокопьев

а Н.В 

«Особенности работы с 

воспитанниками МАДОУ с нарушением 

зрения на занятиях в бассейне, через 

реализацию адаптированной программы 

по плаванию». 

 

23.03.2023  Презентация 

опыта работы 

в очном 

формате. 

6 Воспитатель 

Гольцова Е.Н. 

Просмотр непосредственно-

образовательной деятельности по 

здоровьесбережению детей старшего 

дошкольного возраста 

23.03.2023 Презентация 

опыта работы 

в очном 

формате. 

(видеоролик) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу № 29 от 16.01.2023 г. 

 

 

Повестка педагогического совета №3 

  

1. Обзор мероприятий по подготовке к проведению педагогического совета №3 

«Создание условий для здорового образа жизни в системе образовательного (Перечень 

мероприятий, проведенных в рамках подготовки к педсовету) 

Заместитель заведующего по ВМР Бабкова О.М. 

2. Просмотр и обсуждение: 

 опыта работы по реализации творческого проекта по сохранению и укреплению 

здоровья детей среднего дошкольного возраста «Закаливание –первый шаг на пути к 

здоровью» 

Воспитатель Веселоватская К.Г  

 опыт работы «Создание условий для зрительного восприятия у детей дошкольного 

возраста с нарушением зрения, через дидактические игры и упражнения» 

Воспитатель Суворова О.Б.  

 опыт работы «Особенности работы с воспитанниками МАДОУ с нарушением 

зрения на занятиях в бассейне, через реализацию адаптированной программы по 

плаванию». 

Инструктор по физической культуре Прокопьева Н.В 

 видеозаписи непосредственно-образовательной деятельности по 

здоровьесбережению детей старшего дошкольного возраста  

Воспитатель Гольцова Е.Н. 

3. Итоги тематического контроля по теме: «Создание условий по 

здоровьесбережению детей дошкольного возраста» 

Воспитатель Сазонова М.Н. 

4. Разное 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-16T12:52:44+0500
	Полятыкина Яна Викторовна




